PAGE
3

ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

17  июля 2019 года                                                                        № 375

г. Павловск
О сборе предложений для дополнительного зачисления
в резерв составов участковых комиссий избирательных участков №№ 27/18 – 27/21 Павловского муниципального района Воронежской области
В соответствии с пунктом 9 статьи 26, статьей 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», требованиями Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05 декабря 2012 года № 152/1137-6, Территориальная избирательная комиссия Павловского  района решила:
1. Провести сбор предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий избирательных участков №№ 27/18 – 27/21 Павловского муниципального района Воронежской области с 19 июля по 8 августа 2019 года.
2. Утвердить текст Информационного сообщения о приеме предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий избирательных участков №№ 27/18 – 27/21 Павловского муниципального района Воронежской области (прилагается).

3. Направить настоящее решение в средство массовой информации Павловского района Воронежской области для опубликования, в Избирательную комиссию Воронежской области для размещения на официальном сайте Избирательной комиссии Воронежской области в сети Интернет, а также разместить на официальном сайте администрации Павловского муниципального района Воронежской области в сети Интернет.

Председатель территориальной

избирательной комиссии                               _______________    В.В.Мозговая
                                                                             (подпись)
Секретарь территориальной

избирательной комиссии                               _______________   О.В. Котова
                                                                              (подпись)

Приложение
к решению Территориальной избирательной комиссии
Павловского  района
от 17.07.2019 г. № 375
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Территориальной избирательной комиссии Павловского района
о приеме предложений по кандидатурам для дополнительного
зачисления в резерв составов участковых комиссий избирательных участков №№ 27/18 – 27/21 Павловского муниципального района Воронежской области
Руководствуясь пунктами 12, 14 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05 декабря 2012 года № 152/1137-6, в соответствии с решением Территориальной избирательной комиссии  Павловского  района от 17   июля  2019 года №375 Территориальная избирательная комиссия Павловского района объявляет о приеме предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий избирательных участков №№ 27/18 – 27/21 Павловского муниципального района Воронежской области.
Предложения по кандидатурам в резерв составов участковых избирательных комиссий Павловского муниципального района Воронежской области принимаются в соответствии со структурой резерва по избирательным участкам №№ 27/18 – 27/21 Воронцовского сельского поселения Павловского муниципального района в рабочие дни с 19 июля по 8 августа 2019 года в Территориальной избирательной комиссии Павловского района по адресу: Воронежская область, г. Павловск, пр. Революции, д. 8. Тел.: (47362) 2-59-35.
График приема документов: понедельник-четверг – с 900 до 1800, пятница – с 900 до 1645, перерыв – с 1300 до 1345.

При внесении предложения (предложений) по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий представляются:

1) политическими партиями, их региональными отделениями, иными структурными подразделениями:

решение полномочного органа политической партии (если предложение вносит структурное подразделение, не наделенное уставом такими полномочиями, то дополнительно предоставляется решение полномочного органа партии о делегировании указанных полномочий этому структурному подразделению);

2) иными общественными объединениями:

нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом общественного объединения копия действующего устава общественного объединения;

решение полномочного органа общественного объединения (если предложение вносит региональное отделение или структурное подразделение, не наделенное уставом общественного объединения такими полномочиями, то дополнительно предоставляется решение полномочного органа объединения о делегировании указанных полномочий);

3) представительными органами муниципальных образований:

решение представительного органа муниципального образования (при предложении кандидатур представительным органом муниципального образования);

4) собраниями избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы:

протокол собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы (при предложении кандидатур собраниями избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы).

Всеми субъектами права внесения кандидатур также должны быть представлены:

1. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение членом УИК с правом решающего голоса, зачисление его в резерв составов участковых избирательных комиссий.

2. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащая сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена в резерв составов участковых избирательных комиссий.

Образцы документов, необходимых для внесения предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий, можно получить в Территориальной избирательной комиссии Павловского района или на официальном сайте Избирательной комиссии Воронежской области www.voronezh.izbirkom.ru в разделе «Политические партии».